
  

 

   

 PŘÍLOHA 
  územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady 

 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

 Období: 12 / 2021 

 IČO: 00280712 

 Název: OBEC OBORA  

 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2021 

 

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání 

 ulice, č.p. OBORA 24  ulice, č.p.  

 obec OBORA  obec  

 PSČ, pošta 679 01  PSČ, pošta  

 

Údaje o organizaci Předmět podnikání 

 identifikační číslo 00280712  hlavní činnost  

 právní forma Obec, ÚSC  vedlejší činnost  

 zřizovatel   CZ-NACE  

 
 

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky 

 telefon 774 718 431  

 fax   

 e-mail info@obecobora.cz  

 WWW stránky www.obecobora.cz  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce 

 Markéta Španělová  Josef ALEXA 

 Podpisový záznam osoby odpovědné za 
správnost údajů 

  Podpisový záznam statutárního orgánu  

 

Okamžik sestavení (datum, čas):  



  

 

   

 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona 

Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti. Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip 
nepřetržitého trvání. 

 

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona 

Došlo ke změnám metod vlivem změny předpisů k účetním metodám; prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví, především č. 410/2009 Sb. s účinností od 1. 1. 2016.  V roce 2016 se změna metod týkala 
především průběžným vykazováním na účtech 044 a 045, které byly k 1.1.2016 zrušeny. 

 

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona 

Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách  
1. Oceňování a vykazování   
Zásoby - pořizovací cena, způsob účtování B;  
Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 3 do 40 tis. Kč  
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný- v pořizovací ceně od 7 do 60 tis. Kč  
Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích nákladech, v roce 2021 nebyl pořízen dlouhodobý majetek vlastní činností.  
Cenné papíry a majetkové účasti: Rozhodující vliv a podstatný vliv  - pořizovací cenou;  
Ostatní finanční investice určené k obchodování - reálná hodnota, účtování výsledkové; ostatní finanční investice dle §27, odst. 7 zákona o účetnictví.  
2. Změny způsobů oceňování: Nenastaly. 
3. Odpisový plán: Účetní jednotka provádí účetní odpisy, a to 1 x ročně. Odpisový plán je rámcově stanoven dle příloh ČÚS 708 s výjimkami konkrétních majetkových položek. Významné výjimky a hodnotově 
významné odchylky od příloh ČÚS 708 jsou popsány v bodě E2 - účet 551. 
4. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven, protože žádné platby v roce 2021 nebyly realizovány v cizí měně. 
5. Ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji, účtování na podrozvaze a účtování o rezervách je jen v případě dosažení hranice významnosti, kterou účetní jednotka stanovila ve výši rozdílu 20 
000 Kč nebo 1% rozdílu aktiv dle celkové výše aktiv minulého roku, podle toho, která hranice je nižší . 
6. Jednotlivé účetní případy účetní jednotka v průběhu roku časově nerozlišuje dle čtvrtletí, částka jednotlivých účetních případů k časovému rozlišení pro roční období je stanovena na úrovni 50 tis. Kč s 
výjimkami, které se rozlišují vždy (energie) a to ve výši záloh a dále účetní jednotka časově nerozlišuje pravidelně se opakující platby s nevýznamnými ročními rozdíly.  
Zásoby vlastní výroby (vytěžené dřevo) je oceňováno 650 za bm. V účetní závěrce je použito zaokrouhlení, které vychází ze znění vyhlášky č. 16/2001 Sb. . 

 



  

 

   

 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

 

Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky  1 886 714,62  1 906 637,88  

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902   

3. Vyřazené pohledávky 905 42 551,74  62 475,00  

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909 1 844 162,88  1 844 162,88  

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   



  

 

 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

 

Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   



  

 

 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

 

Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 1 886 714,62  1 906 637,88  

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona 

 

 

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona 

 

K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky. 

 



Licence: D53C XCRGUPXA / PYA  (01012021 / 01012021) 

 

   

 

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 

 

K 31. 12. 2021 účetní jednotka podala návrh na vklad na kupní smlouvu na prodej pozemků v prodejní ceně  2060 Kč (účetní hodnota pozemku 88 Kč). K datu návrhu na vklad byl pozemek z evidence 
majetku vyřazen a byly zaúčtovány příslušné výnosy a náklady z prodeje. K datu předání závěrky nebyla doručena doložka o zápisu o převodu pozemku z LV obce v katastru nemovitostí.  (NÁVRH NA 
VKLAD 22.12.2021, POZEMEK P.Č. 924; 888/6) 

 

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 

 

Požadovaná informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky. 

 

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 

 

  

 



  

 

   

 

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku" 

 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období  750 000,00  

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 82 430,00  59 930,00  

 



  

 

   

 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 

 

0.00 Účetní jednotka nemá ve své účetní evidenci kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty a církevní stavby oceněné ve výši 1 Kč dle § 25 odst. 1 písm. k) zákona 
o účetnictví 

 

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 

 

344174.00 

 

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 

 

 

 

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

 

344174.00 

 

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

 

9514340.00 

 

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

 

27.64 

 

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 

 

0.00 Účetní jednotka v roce 2021 nezjišťovala hodnotu lesních porostů jiným způsobem. 

 



  

 

   

 

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

 

K položce Doplňující informace Částka 

 

374 DOTACE Z ROZPOČTU JMK - OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE 250 000,00  

 

374 POSKYTNUTÍ DOTACE - MINISTERSTVO - OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE 12C 1 814 097,00  

 

374 FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA HOSPODAŘENÍ V LESÍCH 26 700,00  

 

374 DOTACE NA VOLBY UZ 98071 31 000,00  

 

374 POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU OBNOVU LESNÍCH POROSTŮ 57 340,00  

 

374 FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA ZMÍRNĚNÍ DOPADŮ KŮROVCOVÉ KALIMITY V LESÍCH 30 450,00  

 

374 VRATKA VOLBY UZ 98193 13 277,00  

 



  

 

   

 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

 

K položce Doplňující informace Částka 

 

672 FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA OBNOVU LESTNÍCH POROSTŮ 74 700,00  

 

672 DOTACE NA VOLBY UZ 98071 19 444,00  

 

672 ODHAD VÝNOSŮ DOTACE UZ 17058 - OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE 12C 1 814 097,00  

 

672 ODHAD VÝNOSŮ DOTACE UZ 221 - OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE 12C 250 000,00  

 

672 FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA HOSPODAŘENÍ V LESÍCH 26 700,00  

 

672 FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA ZMÍRNĚNÍ DOPADŮ KŮROVCOVÉ KALAMITY V LESÍCH 30 450,00  

 

601 PRODEJ DŘÍVÍ Z OBECNÍHO LESA 349 063,00  

 

602 VĚCNÁ BŘEMENA 2 000,00  

 

603 NÁJEMNÉ - POZEMKY + UMÍSTĚNÍ RETRANSLAČNÍ STANICE NA BUDOVĚ OÚ 60 429,00  

 

606 MÍSTNÍ POPLATKY ZA ODPADY A PSI 163 476,00  

 

643 VYMOŽENA ODEPSANÁ POHLEDÁVKA PÍ. ŠEVČÍKOVÁ 5 657,84  

 

543 DARY - SENIOŘI, DĚTI, OBČANÉ OBORY 47 425,00  

 

572 DOTACE NA PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY OBORA 240 000,00  

 

572 IDS JMK 15 850,00  

 

572 DAROVACÍ SMLOUVA - DOUBRAVICE - HŘBITOV 20 000,00  

 

572 DÁRKOVÉ POUKAZY PRO SENIORY NAD 80 LET 12 250,00  

 

572 ČLENSKÝ PŘÍPĚVEK SVAZEK DOUBRAVICE NAD SVITAVOU, KUNIČKY, ÚJEZD, OBORA 400,00  



  

 

 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

   

 

572 ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK SVAZEK SVITAVA 2 400,00  

 

572 SMLOUVA O PŘÍSPĚVKU NA FIN. SLUŽEB SOC. PREVENCE 2021 5 830,00  

 

572 VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA BOSKOVICE 1 000,00  

 

647 PRODEJ POZEMKŮ 2 680,00  

 

551 VYŘAZENÍ NEFUNKČNÍHO MAJETKU 25 356,00  

 

194 OPRAVNÉ POLOŽKY K NEUHRAZENÝM FAKTURÁM 3 837,62  

 



  

 

   

 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 

 

K položce Doplňující informace Částka 

 

0 0  

 



  

 

   

 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 

 

K položce Doplňující informace Částka 

 

0 0  

 



  

 

   

 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

 

 Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti 

 

Položka  

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu  

 



  

 

   

 

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy 

 

  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo   BĚŽNÉ  MINULÉ 

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO  

 

G. Stavby 6 918 225,50  3 464 406,00  3 453 819,50  3 649 295,50  

G.1. Bytové domy a bytové jednotky     

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 1 465 442,00  769 362,00  696 080,00  714 398,00  

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky     

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 1 387 669,35  657 215,00  730 454,35  772 660,35  

G.5. Jiné inženýrské sítě 2 144 967,62  1 220 813,00  924 154,62  965 382,62  

G.6. Ostatní stavby 1 920 146,53  817 016,00  1 103 130,53  1 196 854,53  

 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy 

 

  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo   BĚŽNÉ  MINULÉ 

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO  

 

H. Pozemky 11 961 526,50   11 961 526,50  11 883 817,50  

H.1. Stavební pozemky 10 890,00   10 890,00   

H.2. Lesní pozemky 9 514 340,00   9 514 340,00  9 514 340,00  

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 1 361 270,50   1 361 270,50  1 444 099,00  

H.4. Zastavěná plocha 578 975,00   578 975,00  485 845,50  

H.5. Ostatní pozemky 496 051,00   496 051,00  439 533,00  

 



  

 

   

 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

 

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

 

* Konec sestavy * 
  


